



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอรุณคามวารี

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและ คำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าไปตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลอรุณคามวารี จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างในการก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยญี่ปุ่น หมู่ที่ ๒ บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรุณคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอรุณคามวารี
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๓๗,๙๐๐.๐๐ บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียด ตามแบบ อบต.อรุณคามวารีกำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลอรุณคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๗๖,๔๒๕.๔๐บาท
- ๖.บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง
- | | | | |
|--------------------------|---------|---------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายไตรเทพ เกิดกอบ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเชาวลิต สุวรรณมณี | ตำแหน่ง | นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวสุณีพร หงษ์ทอง | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายชัชชน อภินันทชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรุณคามวารี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยญี่ปุ่น
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	837,900 บาท (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
4	ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.อรัญคามวารีกำหนด) 2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบ อบต.อรัญคามวารี) จำนวน 1 ป้าย ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
5	ราคากลางคำนวณ ณ เป็นเงิน	วันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569 976,425.40 บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบสตางค์)
6	บัญชีประมาณการราคากลาง	
	6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน 2 แผ่น
	6.2 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน 3 แผ่น
	6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	จำนวน 2 แผ่น
	6.4 รายละเอียดโครงการ	จำนวน 1 แผ่น
7	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	7.1 นายไตรเทพ เกิดกอบ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
	7.2 นายเชาวลิต สุวรรณมณี ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
	7.3 นางสาวสุณีพร หงษ์ทอง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยญี่ปุ่น

ณ หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอกะเนียน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 60 ลำดับที่ 17

รายละเอียดโครงการ

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร. (รายละเอียดตามแบบ อบต.อรัญคามวารีกำหนด)
2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบ อบต.อรัญคามวารี) จำนวน 1 ป้าย

งบประมาณ	837,900.00	บาท
ราคากลาง	976,425.40	บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยญี่ปุ่น

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหลทาง กว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

/2569

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 มิถุนายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	600.00	1.87	1,122.00	1.3642	2.55	1,530.63
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	1,200.00	12.04	14,448.00	1.3642	16.42	19,709.96
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	1,138.94	68,336.40	1.3642	1,553.74	93,224.52
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	973.77	43,819.65	1.3642	1,328.42	59,778.77
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,200.00	465.76	558,912.00	1.3642	635.39	762,467.75
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	167.83	4,027.92	1.3642	228.95	5,494.89
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	96.00	104.88	10,068.48	1.3642	143.08	13,735.42
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	300.00	50.05	15,015.00	1.3642	68.28	20,483.46
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.					
5.4	งานกำแพงปากท่อระบายน้ำ	EACH					
6	งานเบ็ดเตล็ด						
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
6.2	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานรื้อท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน (hemajay)	L.S.					
					715,749.45	TOTAL	976,425.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 715,749.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบสตางค์	976,425.40
--------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,200.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 813.69 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.อรัญคามวารี ที่ 137/2569 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไตรเทพ เกิดกอบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเชาวลิต สุวรรณมณี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุณีพร หงษ์ทอง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวธัญลักษณ์ จันทรรอด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชัชชน อภินันทชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี